
UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGHĨA PHƯƠNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

   Số:     /QĐ-UBND             Nghĩa Phương, ngày    tháng 4  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Giảm nghèo của xã Nghĩa Phương 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA PHƯƠNG 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 13/2/2017 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia giảm 

nghèo bền vững 2016-2020; 

 Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND xã Nghĩa 

Phương về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, Phó chủ tịch, Ủy viên UBND xã 

Nghĩa Phương, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Xét đề nghị của Ban giảm nghèo xã Nghĩa Phương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Kiện toàn Ban Giảm nghèo của xã Nghĩa Phương gồm các ông, bà có 

tên sau: 

 1. Ông Huỳnh Phúc Đạo   PCT. UBND xã  Trưởng ban 

 2. Ông Võ văn Thắm   CT.Hội ND xã  Phó ban trực 

 3. Bà Lương Hoàng Ngọc Nữ  CC VHXH xã  Thành viên 

 4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Cẩm   CC TC-KT  xã  Thành viên 

 5. Ông Đặng Anh Duy   CB LĐTB&XH xã  Thành viên 

 6. Ông  Võ Thanh Sơn   PCN. HTXNN BP  Thành viên 

 7. Bà Võ Thị Huệ    CT.Hội PN xã  Thành viên 

 8. Ông Huỳnh Phúc Trụ   CT.Hội CCB xã  Thành viên 

 9. Bà Lê Thị Thu Nhi   PBT Đoàn xã  Thành viên 

 10. Trưởng thôn 6 ban thôn      Thành viên 

 11. Mời ông Nguyễn Văn Thọ  CT.UBMTTQVN xã Thành viên 

Điều 2: Ban Giảm nghèo có nhiệm vụ: 



Xây dựng kế hoạch, chương trình công tác, tổ chức điều tra, khảo sát thực 

trạng hộ nghèo trên địa bàn xã. Chỉ đạo hướng dẫn các ngành, tổ chức, cá nhân lập dự 

án sản xuất để vay vốn thuộc chương trình giải quyết việc làm Giảm nghèo. 

Quản lý, hướng dẫn việc sử dụng vốn vay đúng mục đích, có hiệu quả, vận 

động nộp lãi, gốc đúng theo thời gian quy định của Nhà nước, vận động và tranh thủ 

sự đóng góp của  các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa phương để tăng thêm nguồn 

vốn phục vụ cho  chương trình Giảm nghèo. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định 

số 782/QĐ-UBND ngày 10/06/2022. 

Điều 4: VP.UBND xã, Ban Giảm nghèo xã,  các ban ngành, hội đoàn thể có 

liên quan và các ông, bà  có tên tại điều 1chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                CHỦ TỊCH  
- NHCS huyện;(b/c)         
- Đảng uỷ, HĐND xã; (b/c) 

- CT UBND xã; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VP. 

      Võ Danh Ngọc 
 

 


		2023-04-21T16:28:24+0700


		2023-04-21T16:38:16+0700


		2023-04-21T16:38:16+0700


		2023-04-21T16:38:16+0700




